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NASZWOŁOMIN
Wołomin • Czarna • Duczki • Helenów • Mostówka • Stare Grabie • Nowe Grabie • Lipinki • Cięciwa • Stare Lipiny
Nowe Lipiny • Majdan • Leśniakowizna • Ossów • Turów • Zagościniec

4,5 MLN 
NA ŚCIEŻKI 
ROWEROWE

WIELKANOCNE
PRZEPISY

MISIEK – PIES, 
KTÓRY ZJEDNOCZYŁ 

MIESZKAŃCÓW

Święta Wielkiej Nocy 
to czas otuchy i nadziei. 

Czas odradzania się wiary 
w siłę Chrystusa 

i w siłę człowieka.

Życzymy aby Święta Wielkanocne 
przyniosły radość, pokój 

oraz wzajemną życzliwość.

Leszek Czarzasty
Przewodniczący
Rady Miejskiej

Elżbieta Radwan
Burmistrz Wołomina
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Urząd Miejski w Wołominie 
ul. Ogrodowa 4, 05-200 Wołomin 
centrala tel.: 22 763 30 00, fax: 22 763 30 66 
e-mail: um@wolomin.org 

czynny 
poniedziałek: 9:00–19:00
wtorek-czwartek: 8:00–16:00 
piątek: 8:00–14:00 

KASA Urzędu czynna 
poniedziałek: 9:00–18:30 
(przerwa 13:00–13:25) 

wtorek–czwartek: 8:00–15:15 
(przerwa 13:00–13:25)

piątek: 8:00–13:15 
(przerwa 11:00–11:25) 
 
Nr rachunku bankowego:
49 1240 6074 1111 0000 4991 6047

Nr rachunku bankowego
do opłaty skarbowej:
90 1240 6074 1111 0010 5705 0013

Centrum Obsługi Mieszkańców

Stanowiska Podawcze  
(stanowiska 2, 3)
tel.: 22 763 30 01 i 04 

Dowody osobiste
(stanowiska 4, 5, 6)
tel.: 22 763 30 81 i 82 

Sprawy meldunkowe 
(stanowiska 7, 8)
tel.: 22 763 30 83 i 84 

Podatki i opłaty lokalne
(stanowiska 9, 10)
tel.: 22 763 30 91 

Kasa 
(stanowisko 11) 
tel.: 22 763 30 41 

Stanowiska ds. Ewidencji 
Działalności Gospodarczej 
(stanowiska 12, 13)
tel.: 22 763 30 70

Punkt zapytań i interwencji
mieszkańców
(parter Urzędu Miejskiego)
tel.: 22 763 30 61

Nasz Wołomin – Informator Urzędu Miejskiego 
w Wołominie (miesięcznik) 

ISSN 2450-1220
Urząd Miejski w Wołominie 

ul. Ogrodowa 4, 05–200 Wołomin

www.wolomin.org 
 www.facebook.com/wolomin

www.naszwolomin.pl

Druk: Seregni Printing Group Sp. z o.o.

Informator Urzędu Miejskiego w Wołominie 
wydawany jest zgodnie z art. 61 ust. 3 

ustawy z dnia 8 marca 2018 roku 
o samorządzie gminnym

(t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 1875, z późn.zm.):
 

Burmistrz informuje mieszkańców gminy  
o założeniach projektu budżetu, kierunkach 

polityki społecznej i gospodarczej 
oraz wykorzystywaniu środków budżetowych.

Drodzy Mieszkańcy,
Wielkanoc to czas radości i odnowy, zwiastuje 

nadejście wiosny i napawa optymizmem. 
Dostarcza energii i wiary, które magazynuję by  
z pasją i determinacją realizować kolejne projekty 
na rzecz naszego wspólnego dobra. 
W tym roku świąteczną atmosferę poczułam 

bardzo wcześnie, bo wraz z pierwszymi 
promieniami wiosennego słońca. Potężną dawką 
pozytywnej energii obdarowały mnie wołomińskie 
przedszkolaki. 
Dzieci, wraz z wychowawcami i dyrektorami 

przedszkoli, wzięły udział we wspólnym 
malowaniu pisanek dla miasta. Radości 
malowania, przyklejania i ozdabiana było bez 
liku. Teraz można podziwiać efekty tej pracy  
i chłonąć świąteczną atmosferę w holu głównym 
Urzędu Miejskiego, gdzie zorganizowaliśmy 
Wielkanocny kącik prezentujący prace małych 
artystów. Dla mnie wystawa ta jest naprawdę 
wyjątkowa. Widziałam ile pracy i pasji dzieci 
włożyły w wykonanie pisanek. Ile radości 
sprawiła im wiadomość, że z prac wykonamy 
dekorację w urzędzie i jak chętnie zgodziły się, 
by przekazać część pisanek innym organizacjom 
i instytucjom. Wszystkie te piękne emocje – 
chęć współpracy, dzielenia się z innymi, pracy 
z pasją dla wspólnego celu, czystych intencji  
i zaangażowania – wyczuwalne są teraz  
w murach urzędu. Wierzę, że dzięki tej dekoracji 
wyjątkowa świąteczna atmosfera zagościła nie 
tylko w moim sercu, ale i w sercach wszystkich 
odwiedzających Urząd Miejski w Wołominie.
Współpraca z przedszkolakami to piękny 

przykład na to, jak sprawnie można działać 
mając wspólny cel, dobre intencje i chęć do 
pracy. Pozyskane niedawno dofinansowanie na 
ścieżki rowerowe to klasyczny przykład tej samej 
zasady. Dzięki porozumieniu, jakie zawarliśmy  
z sześcioma pobliskimi samorządami, zdobyliśmy  
aż 3,5 mln zł dofinansowania na budowę ścieżek 
rowerowych w gminie Wołomin. Razem zawsze 
możemy więcej – w grupie siła!  Mam nadzieję, 
że przyszłość przyniesie więcej takich inicjatyw  
i szans na budowanie dobrych regionalnych relacji.
Współpraca to słowo klucz przy wszystkich 

dużych projektach. By osiągnąć sukces potrzebne 
jest zaangażowanie wielu ludzi. Czasami jest 
to współpraca międzypokoleniowa, czasami 
ponadregionalna, a czasami żmudna codzienna 
praca urzędników, władz spółek i kierownictwa 
urzędu. Sukcesy nie zawsze są spektakularne. 
Często są to małe kroki w drodze do wielkiego 
celu. Nigdy jednak nie można tracić wiary  
w sens tego co się robi.  Kiedy przychodzi wielki 

sukces, jak np. dofinansowanie w wysokości 
5,2 mln złotych na budowę sieci kanalizacyjnej 
i wodociągowej, które otrzymaliśmy w lutym br., 
radość i duma jest przeogromna. Cały projekt to 
prawie 12-milionowa inwestycja, która umożliwi, 
między innymi, podłączenie 252 nowych 
użytkowników do sieci kanalizacyjnej. To radość 
nie tylko dla nas – urzędników – to również dobra 
nowina dla wielu mieszkańców miasta, w którym 
dynamicznie rozwija się nowoczesna struktura 
wodno-kanalizacyjna. Takich dobrych wieści 
dla mieszkańców może być więcej. Czekamy 
bowiem na rozstrzygnięcia dotyczące kolejnych 
10 projektów o łącznej wartości blisko 28 mln zł, 
gdzie dofinansowanie zewnętrzne ma wynieść 
ponad 14 mln zł. 
Wszystkie inwestycje systematycznie 

nanosimy na naszą gminną Mapę Inwestycji  
https://inwestycje.wolomin.org/ byście mogli 
Państwo na bieżąco sprawdzać co się zmienia  
w Waszej okolicy i byśmy razem mogli cieszyć 
się z osiąganych przez gminę sukcesów.
Bo sukces smakuje dużo lepiej, kiedy mamy 

się z kim nim podzielić. Nam będzie smakował 
wybornie, bo będziemy się nim dzielić w gminie 
czystej i zadbanej. W marcu wystartował bowiem 
fantastyczny projekt – Zielone Pogotowie, który 
zakłada współpracę mieszkańców z Miejskim 
Zakładem Oczyszczania. Każdy z nas może zgłosić 
(na adres e-mail zielone.pogotowie@mzo.wolomin.
pl lub telefonicznie pod numerem 501 702 910) 
dzikie wysypisko śmieci, przepełniony kosz lub inne 
porzucone odpady. Wspólny cel jakim jest czyste 
miasto, daje nam gwarancję, że akcja będzie 
cieszyła się dużym powodzeniem i wsparciem 
społecznym.
Wspólne dobro to też bezpieczeństwo. 

Razem z mieszkańcami walczyliśmy o poprawę 
bezpieczeństwa na przejściu dla pieszych  
u zbiegu ulic 1 Maja i Brzozowej. Ta społeczna 
akcja stała się preludium dla szerszego 
programu pt. „Bezpieczny Wołomin”. Inicjatywę 
tę realizujemy wspólnie z Komendą Powiatową 
Policji – i znowu razem możemy zrobić znacznie 
więcej. Nasze poczucie bezpieczeństwa wzrosło 
również wraz z pojawieniem się kolejnego 
wozu gaśniczego w OSP Stare Grabie oraz  
z każdym kolejnym czujnikiem czadu montowanym 
w domach komunalnych przez Przedsiębiorstwo 
Komunalne w Wołominie.
Wszyscy wspaniali ludzie z którymi pracuję i ci, 

których spotykam na ulicach tworzą wyjątkową 
historię Wołomina. Historię pozytywną, odcinająca 
się od złej sławy miasta. Wołomin poprzez nasze 
wspólne cele zyskuje nową tożsamość, którą 
chcemy przekazywać następnym pokoleniom  
i którą możemy wspólnie spisać tworząc kolejny 
tom Rocznika Wołomińskiego.
Zachęcam do wspólnego działania, do 

tworzenia nowej lepszej rzeczywistości. 
Ruszył już nabór wniosków do kolejnej edycji 
Wołomińskiego Budżetu Obywatelskiego. Nie 
mogę się doczekać, by poznać nowe pomysły 
mieszkańców. Co roku Wołomin wzbogaca 
się o kolejne interesujące inicjatywy, a skala 
pomysłowości jest zniewalająca. Bo Wołomin 
to miasto dobrych, ciekawych i mądrych ludzi. 
Wszystkich gorąco zachęcam do współpracy. 
Razem naprawdę możemy więcej, a sukces 
smakuje najlepiej, kiedy możemy go wspólnie 
celebrować. Zachowajmy na co dzień świąteczną, 
radosną atmosferę ciesząc się z tego co udaje 
nam się osiągać. Wesołego Alleluja!

Burmistrz Wołomina



W W W . N A S Z W O L O M I N . P L 3

Szybka sałatka  
z makaronem w kształcie ryżu

Przepis od pani Sabiny Roszkowskiej z Klubu Seniora Słoneczna.

Składniki:
• 1 szklanka makaronu w kształcie ryżu
• 2 świeże ogórki średniej wielkości
• 1 opakowanie kukurydzy w puszce
• pół pęczka koperku

• 3 łyżki majonezu
• 1-2 łyżki jogurtu
• 1-2 ząbki czosnku
• sól i pieprz do smaku

Sposób przygotowania:
Makaron ugotować według przepisu podanego na opakowaniu.  
Odsączony i wystudzony wymieszać z pokrojonymi w kostkę ogórkami,  
posiekanym koperkiem i odsączoną kukurydzą. Majonez połączyć z jogurtem,  
dodać przeciśnięty przez praskę czosnek. Doprawić solą i pieprzem.  
Powstałym sosem jogurtowo-majonezowym polać sałatkę i wymieszać.  
Udekorować rzodkiewką lub rzeżuchą.

Babka piaskowa
Przepis od Burmistrz Wołomina Elżbiety Radwan.

Składniki:
• 20 dag mąki pszennej
• ok. 7 łyżek mąki ziemniaczanej 
• 20 dag cukru
• 25 dag margaryny
• 4 jajka 
• 1 płaska łyżeczka proszku do pieczenia
• 2-3 łyżeczki cukru waniliowego lub ziarenka z połowy laski wanilii 
• olej oraz mąka pszenna do natłuszczenia i posypania formy

Sposób przygotowania:
Cukier oraz margarynę ucierać przez chwilę. Powoli dodawać po jednym żółtku nadal ucierając. 
Obie mąki przesiać i wymieszać z proszkiem do pieczenia oraz cukrem waniliowym.  
Suche składniki dodać do utartej masy i dokładnie wymieszać. Białka ubić na sztywną pianę  
ze szczyptą soli i połączyć delikatnie z ciastem. Ciasto wlać do formy wysmarowanej olejem  
i lekko oprószonej mąką. Babkę piec w temperaturze 160°C około 50-60 minut.

Jajka pisanki
Przepis od Katarzyny Bosackiej, która w marcu gościła w Miejskiej 
Bibliotece Publicznej w Wołominie. Przy okazji poprosiliśmy  
o świąteczny przepis dla mieszkańców naszej gminy.

Składniki:
• 6 jajek 
• garść czarnych oliwek 
• pół pęczka szczypiorku 
• kilka plasterków szynki 
• 3 łyżki majonezu

Sposób przygotowania:
Jajka gotujemy. Studzimy i przekrajamy na pół. Smarujemy cienką warstwą majonezu.  
Oliwki, szynkę i szczypiorek siekamy. Posypujemy jajka tworząc paski. 

Przepis pochodzi z książki „Bosacka po polsku”.

Katarzyna Bosacka – polska dziennikarka prasowa i telewizyjna, autorka publikacji  
na temat zdrowia, urody, nauki, medycyny i wychowania dzieci. Od września 2010 roku  
prowadzi w telewizji TVN Style program konsumencki „Wiem, co jem i wiem, co kupuję”. 
Prywatnie szczęśliwa żona i mama czwórki dzieci.

Wielkanocne przysmaki
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Wołomin inwestuje w sport
W budżecie gminy Wołomin zarezerwowano aż 650 tys. zł  
na dotację zadań z zakresu sportu w 2018 roku.  
Podobną kwotą nie może pochwalić się żadna  
z okolicznych gmin. Najwyższe po Wołominie 
dofinansowanie na ten cel ma Zielonka – 360 tys. zł.

Pieniądze mają być prze-
znaczone na zajęcia zarów-
no dla dzieci i młodzieży, 
jak i zawodników-seniorów. 
Wspieranie organizacji po-
zarządowych w zakresie 
sportu w gminach powiatu 
wołomińskiego odbywa się 
w większości przypadków 
w trybie ustawy o działal-
ności pożytku publicznego 
i o wolontariacie. Oznacza 
to, że ofertę na organizację 
zajęć mogą składać także 
organizacje pozarządowe, 
a nie tylko kluby i związki 
sportowe.
Osoby zaangażowane  

w rozwój sportu chwalą ko-

4,5 mln 
na ścieżki rowerowe

rzystne warunki współpracy 
z gminą Wołomin.
Oferenci doceniają rów-

nież fakt, że gmina Woło-
min nie wymaga dużego 
wkładu własnego. Od tego 
roku będzie to 20 proc. 
wartości realizowanego za-
dania. Wkład może mieć 
jednak różne formy, również 

niematerialne. Dzięki temu  
o zlecenia mogą starać się 
podmioty, które mają cieka-
wą ofertę, ale nie są w sta-
nie podołać wyśrubowanym 
warunkom stawianym przez 
inne gminy, gdzie standar-
dem jest 40 proc. wkładu 
własnego.

Gmina Wołomin już wkrótce wzbogaci się o kolejne kilometry 
ścieżek rowerowych. Na inwestycję o wartości 4,5 mln zł 
udało się uzyskać aż 3,5 mln zł dotacji z UE. 

Kolejny raz okazało się, 
że dzięki dobrej współpra-
cy można wiele osiągnąć. 
Wspólny projekt Wołomina, 
Marek, Ząbek, Zielonki, Ko-
byłki, Radzymina i Nieporętu 
otrzyma z Unii Europejskiej 
łącznie ponad 60 mln zł  
w ramach Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych. 

Za te pieniądze na terenie 
7 gmin powstanie ponad 
47 km ścieżek dla rowerzy-
stów. Łączna długość tras 
rowerowych jaka powstanie 
w wyniku realizacji projektu wzrośnie o 104 proc. W gminie Wołomin przybędzie blisko  
4 km tras.

W gminie Wołomin w ramach tego projektu zostaną wybudowane drogi dla rowerów oraz 
drogi dla rowerów i pieszych w następujących lokalizacjach:
1.  ul. Szosa Jadowska od ul. Majdańskiej we wsi Duczki  

(do granicy z Gminą Klembów w Starym Grabiu)
 • długość drogi dla rowerów i pieszych – 2 270 m, 
 • długość chodnika – 460 m, 
 • szerokość drogi dla rowerów i pieszych – min 2,5 m. 
2.  ul. Witosa w Czarnej i Helenowie – droga wojewódzka nr 635  

(do granicy z Gminą Radzymin w Czarnej)
 • długość drogi dla rowerów i pieszych – 1 080 m, 
 • szerokość drogi dla rowerów i pieszych – min 3,00 m, 
3.  ul. Wilsona – od ul. Przejazd do granicy z Gminą Kobyłka
 • długość drogi dla rowerów– 570 m, 
 • szerokość drogi dla rowerów – min 2,00 m, 
 • długość chodnika – 570 m, 

Ponadto w ramach budowy trasy zostanie przebudowany wlot skrzyżowania ul. Wilsona  
z ul. Wspólną i ul. Kozią.

Konkurs na najładniejszą 
kartkę Wielkanocną 
rozstrzygnięty!

Najładniejsze kartki Wielkanocne 
zostały wybrane. Nie było łatwo wyłonić 
zwycięzców spośród tylu wspaniałych 
prac. Wszystkim serdecznie 
gratulujemy!

W konkursie zwyciężyli:

Kategoria A: Kacper Zacheja, kl. IIa, Szkoła Podstawowa nr 7 
w Wołominie

Kategoria B: Oliwia Bohatyrowicz, kl. VIIa,  
Szkoła Podstawowa nr 3 w Wołominie

Kategoria C: Alicja Staniec, kl. III, Gimnazjum nr 1  
im. Zofii Nałkowskiej

Przynano również wyróżnienia – Kategoria A: Nikola 
Przybysz, kl. IIIb, Szkoła Podstawowa nr 7 w Wołominie; 
Magdalena Dybek, kl. IIa, Sportowa Szkoła Podstawowa nr 
5 w Wołominie. Kategoria B: Klara Satora, kl. Va, Szko-
ła Podstawowa nr 7 w Wołominie; Jakub Krzyżanowski, 
kl. IVc, Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Duczkach.  
Kategoria C: Weronika Majsterek oraz Zuzanna Bąk z kl. III, 
Gimnazjum nr 1 im. Zofii Nałkowskiej.
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L35 Dzień powszedni Sobota i Niedziela
Przystanek Kierunek – Szpital Powiatowy w Wołominie

Stare Grabie 6:10 7:10 8:50 10:20 11:50 13:20 14:50 16:20 17:50 19:20 6:00 9:00 12:00 15:00 18:00
Stare Grabie II 6:11 7:11 8:51 10:21 11:51 13:21 14:51 16:21 17:51 19:21 6:01 9:01 12:01 15:01 18:01
Stare Grabie – Szkoła 6:13 7:13 8:53 10:23 11:53 13:23 14:53 16:23 17:53 19:23 6:03 9:03 12:03 15:03 18:03
Duczki – Szkoła 6:16 7:16 8:56 10:26 11:56 13:26 14:56 16:26 17:56 19:26 6:06 9:06 12:06 15:06 18:06
Nowe Grabie I 6:18 7:18 8:58 10:28 11:58 13:28 14:58 16:28 17:58 19:28 6:08 9:08 12:08 15:08 18:08
Nowe Grabie II 6:20 7:20 9:00 10:30 12:00 13:30 15:00 16:30 18:00 19:30 6:10 9:10 12:10 15:10 18:10
Duczki – Szkoła 6:26 7:26 9:06 10:36 12:06 13:36 15:06 16:36 18:06 19:36 6:16 9:16 12:16 15:16 18:16
Duczki, Willowa 6:27 7:27 9:07 10:37 12:07 13:37 15:07 16:37 18:07 19:37 6:17 9:17 12:17 15:17 18:17
Nowe Lipiny 6:29 7:29 9:09 10:39 12:09 13:39 15:09 16:39 18:09 19:39 6:19 9:19 12:19 15:19 18:19
Wołomin, Os. Niepodległości 6:31 7:31 9:11 10:41 12:11 13:41 15:11 16:41 18:11 19:41 6:21 9:21 12:21 15:21 18:21
Wołomin, Miejski Dom Kultury 6:32 7:32 9:12 10:42 12:12 13:42 15:12 16:42 18:12 19:42 6:22 9:22 12:22 15:22 18:22
Wołomin, Legionów 6:33 7:33 9:13 10:43 12:13 13:43 15:13 16:43 18:13 19:43 6:23 9:23 12:23 15:23 18:23
Wołomin, Urząd Miasta 6:33 7:33 9:13 10:43 12:13 13:43 15:13 16:43 18:13 19:43 6:23 9:23 12:23 15:23 18:23
Wołomin, Sasina 6:35 7:35 9:15 10:45 12:15 13:45 15:15 16:45 18:15 19:45 6:25 9:25 12:25 15:25 18:25
Wołomin, Sasina – Liceum 6:36 7:36 9:16 10:46 12:16 13:46 15:16 16:46 18:16 19:46 6:26 9:26 12:26 15:26 18:26
Wołomin, Szpital Powiatowy 6:37 7:37 9:17 10:47 12:17 13:47 15:17 16:47 18:17 19:47 6:27 9:27 12:27 15:27 18:27

Przystanek Kierunek – Stare Grabie
Wołomin, Szpital Powiatowy   6:40 7:40 9:45 11:15 12:45 14:15 15:45 17:15 18:45 20:15 6:30 9:30 12:30 15:30 18:30
Wołomin, Sasina – Liceum   6:41 7:41 9:46 11:16 12:46 14:16 15:46 17:16 18:46 20:16 6:31 9:31 12:31 15:31 18:31
Wołomin, Prądzyńskiego   6:43 7:43 9:48 11:18 12:48 14:18 15:48 17:18 18:48 20:18 6:33 9:33 12:33 15:33 18:33
Wołomin, Legionów   6:45 7:45 9:50 11:20 12:50 14:20 15:50 17:20 18:50 20:20 6:35 9:35 12:35 15:35 18:35
Wołomin, Miejski Dom Kultury   6:46 7:46 9:51 11:21 12:51 14:21 15:51 17:21 18:51 20:21 6:36 9:36 12:36 15:36 18:36
Wołomin, Reja   6:47 7:47 9:52 11:22 12:52 14:22 15:52 17:22 18:52 20:22 6:37 9:37 12:37 15:37 18:37
Wołomin, Os. Niepodległości   6:48 7:48 9:53 11:23 12:53 14:23 15:53 17:23 18:53 20:23 6:38 9:38 12:38 15:38 18:38
Nowe Lipiny   6:50 7:50 9:55 11:25 12:55 14:25 15:55 17:25 18:55 20:25 6:40 9:40 12:40 15:40 18:40
Duczki-Szkoła   6:53 7:53 9:58 11:28 12:58 14:28 15:58 17:28 18:58 20:28 6:43 9:43 12:43 15:43 18:43
Nowe Grabie I   6:54 7:54 9:59 11:29 12:59 14:29 15:59 17:29 18:59 20:29 6:44 9:44 12:44 15:44 18:44
Nowe Grabie II   6:56 7:56 10:01 11:31 13:01 14:31 16:01 17:31 19:01 20:31 6:46 9:46 12:46 15:46 18:46
Duczki – Szkoła   7:02 8:02 10:07 11:37 13:07 14:37 16:07 17:37 19:07 20:37 6:52 9:52 12:52 15:52 18:52
Stare Grabie – Szkoła   7:05 8:05 10:10 11:40 13:10 14:40 16:10 17:40 19:10 20:40 6:55 9:55 12:55 15:55 18:55
Stare Grabie   7:08 8:08 10:13 11:43 13:13 14:43 16:13 17:43 19:13 20:43 6:58 9:58 12:58 15:58 18:58

Zmiany w komunikacji miejskiej w Wołominie!
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L36 Dzień powszedni Sobota i Niedziela
Przystanek: Kierunek – Wołomin, ul. Sokola

Lipinki, PKP Zagościniec   6:25 7:35 8:55 10:25 11:55 13:25 15:25 17:20 18:30 19:45 7:10 10:10 13:10 16:10 19:10
Lipinki 6:28 7:38 8:58 10:28 11:58 13:28 15:28 17:23 18:33 19:48 7:13 10:13 13:13 16:13 19:13
Zagościniec, Szkoła   6:31 7:41 9:01 10:31 12:01 13:31 15:31 17:26 18:36 19:51 7:16 10:16 13:16 16:16 19:16
Zagościniec, Tramwajowa   6:33 7:43 9:03 10:33 12:03 13:33 15:33 17:28 18:38 19:53 7:18 10:18 13:18 16:18 19:18
Helenów 6:36 7:46 9:06 10:36 12:06 13:36 15:36 17:31 18:41 19:56 7:21 10:21 13:21 16:21 19:21
Czarna 6:37 7:47 9:07 10:37 12:07 13:37 15:37 17:32 18:42 19:57 7:22 10:22 13:22 16:22 19:22
Wołomin, Lipowa   6:39 7:49 9:09 10:39 12:09 13:39 15:39 17:34 18:44 19:59 7:24 10:24 13:24 16:24 19:24
Wołomin, Piłsudskiego-Kościół   6:41 7:51 9:11 10:41 12:11 13:41 15:41 17:36 18:46 20:01 7:26 10:26 13:26 16:26 19:26
Wołomin, PKP Wołomin (Laskowa)   6:43 7:53 9:13 10:43 12:13 13:43 15:43 17:38 18:48 20:03 7:28 10:28 13:28 16:28 19:28
Wołomin, Sasina   6:45 7:55 9:15 10:45 12:15 13:45 15:45 17:40 18:50 20:05 7:30 10:30 13:30 16:30 19:30
Wołomin, Sasina-Liceum   6:46 7:56 9:16 10:46 12:16 13:46 15:46 17:41 18:51 20:06 7:31 10:31 13:31 16:31 19:31
Wołomin, Szpital Powiatowy   6:47 7:57 9:17 10:47 12:17 13:47 15:47 17:42 18:52 20:07 7:32 10:32 13:32 16:32 19:32
Wołomin, Sasina-Liceum   6:48 7:58 9:18 10:48 12:18 13:48 15:48 17:43 18:53 20:08 7:33 10:33 13:33 16:33 19:33
Wołomin, Fieldorfa   6:51 8:01 9:21 10:51 12:21 13:51 15:51 17:46 18:56 20:11 7:36 10:36 13:36 16:36 19:36
Wołomin, Leszczyńska   6:52 8:02 9:22 10:52 12:22 13:52 15:52 17:47 18:57 20:12 7:37 10:37 13:37 16:37 19:37
Wołomin, Sokola   6:53 8:03 9:23 10:53 12:23 13:53 15:53 17:48 18:58 20:13 7:38 10:38 13:38 16:38 19:38

Kierunek – PKP Zagościniec
Wołomin, Sokola    7:00  8:05  9:25 10:55 12:25 13:55 16:05 17:55 19:15 20:55  7:39 10:39 13:39 16:39 19:39
Wołomin, Brzozowa    7:02  8:07  9:27 10:57 12:27 13:57 16:07 17:57 19:17 20:57  7:41 10:41 13:41 16:41 19:41
Wołomin, Przejazd    7:04  8:09  9:29 10:59 12:29 13:59 16:09 17:59 19:19 20:59  7:43 10:43 13:43 16:43 19:43
Wołomin, Sasina    7:06  8:11  9:31 11:01 12:31 14:01 16:11 18:01 19:21 21:01  7:45 10:45 13:45 16:45 19:45
Wołomin, Sasina-Liceum    7:07  8:12  9:32 11:02 12:32 14:02 16:12 18:02 19:22 21:02  7:46 10:46 13:46 16:46 19:46
Wołomin, Szpital Powiatowy    7:08  8:13  9:33 11:03 12:33 14:03 16:13 18:03 19:23 21:03  7:47 10:47 13:47 16:47 19:47
Wołomin, Sasina-Liceum    7:09  8:14  9:34 11:04 12:34 14:04 16:14 18:04 19:24 21:04  7:48 10:48 13:48 16:48 19:48
Wołomin, Sasina    7:10  8:15  9:35 11:05 12:35 14:05 16:15 18:05 19:25 21:05  7:49 10:49 13:49 16:49 19:49
Wołomin, PKP Wołomin (Laskowa)    7:12  8:17  9:37 11:07 12:37 14:07 16:17 18:07 19:27 21:07  7:51 10:51 13:51 16:51 19:51
Wołomin, Piłsudskiego-Kościół    7:14  8:19  9:39 11:09 12:39 14:09 16:19 18:09 19:29 21:09  7:53 10:53 13:53 16:53 19:53
Wołomin, Lipowa    7:16  8:21  9:41 11:11 12:41 14:11 16:21 18:11 19:31 21:11  7:55 10:55 13:55 16:55 19:55
Czarna  7:18  8:23  9:43 11:13 12:43 14:13 16:23 18:13 19:33 21:13  7:57 10:57 13:57 16:57 19:57
Helenów  7:19  8:24  9:44 11:14 12:44 14:14 16:24 18:14 19:34 21:14  7:58 10:58 13:58 16:58 19:58
Zagościniec, Tramwajowa    7:22  8:27  9:47 11:17 12:47 14:17 16:27 18:17 19:37 21:17  8:01 11:01 14:01 17:01 20:01
Zagościniec-Szkoła    7:23  8:28  9:48 11:18 12:48 14:18 16:28 18:18 19:38 21:18  8:02 11:02 14:02 17:02 20:02
Lipinki  7:27  8:32  9:52 11:22 12:52 14:22 16:32 18:22 19:42 21:22  8:06 11:06 14:06 17:06 20:06
Lipinki, PKP Zagościniec    7:29  8:34  9:54 11:24 12:54 14:24 16:34 18:24 19:44 21:24  8:08 11:08 14:08 17:08 20:08

L38 Dzień powszedni Sobota i Niedziela
Przystanek: Kierunek – Szpital Powiatowy w Wołominie

Majdan 5:17 6:17 7:17 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 5:38 7:58 10:28 12:58 15:28 17:58 20:28
Wołomin, Cmentarz 5:19 6:19 7:19 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 5:40 8:00 10:30 13:00 15:30 18:00 20:30
Wołomin, Graniczna 5:22 6:22 7:22 8:22 9:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22 5:43 8:03 10:33 13:03 15:33 18:03 20:33
Wołomin, Gryczana 5:23 6:23 7:23 8:23 9:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 5:44 8:04 10:34 13:04 15:34 18:04 20:34
Wołomin, Partyzantów – Szkoła 5:24 6:24 7:24 8:24 9:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24 5:45 8:05 10:35 13:05 15:35 18:05 20:35
Wołomin, Lipińska 5:26 6:26 7:26 8:26 9:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 20:26 5:47 8:07 10:37 13:07 15:37 18:07 20:37
Wołomin, Kościelna 5:28 6:28 7:28 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28 5:49 8:09 10:39 13:09 15:39 18:09 20:39
Wołomin, ZUS 5:29 6:29 7:29 8:29 9:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29 5:50 8:10 10:40 13:10 15:40 18:10 20:40
Wołomin, Os. Niepodległości 5:31 6:31 7:31 8:31 9:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31 5:52 8:12 10:42 13:12 15:42 18:12 20:42
PKP Wołomin Słoneczna 5:32 6:32 7:32 8:32 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 20:32 5:53 8:13 10:43 13:13 15:43 18:13 20:43
Wołomin, Waryńskiego 5:34 6:34 7:34 8:34 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 5:55 8:15 10:45 13:15 15:45 18:15 20:45
Wołomin, Popularna 5:36 6:36 7:36 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 5:57 8:17 10:47 13:17 15:47 18:17 20:47
Wołomin, Piłsudskiego – Kościół 5:37 6:37 7:37 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 5:58 8:18 10:48 13:18 15:48 18:18 20:48
Wołomin, Sasina – Liceum 5:38 6:38 7:38 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 5:59 8:19 10:49 13:19 15:49 18:19 20:49
Wołomin, Szpital Powiatowy 5:39 6:39 7:39 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39 6:00 8:20 10:50 13:20 15:50 18:20 20:50

Kierunek – Majdan
Wołomin, Szpital Powiatowy 5:50 6:50 7:50 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 21:05 5:15 7:35 10:05 12:35 15:05 17:35 20:05
Wołomin, Sasina – Liceum 5:51 6:51 7:51 8:51 9:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 21:06 5:16 7:36 10:06 12:36 15:06 17:36 20:06
Wołomin, Piłsudskiego – Kościół 5:52 6:52 7:52 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 21:07 5:17 7:37 10:07 12:37 15:07 17:37 20:07
Wołomin, Popularna 5:53 6:53 7:53 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 21:08 5:18 7:38 10:08 12:38 15:08 17:38 20:08
Wołomin, Waryńskiego 5:54 6:54 7:54 8:54 9:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 21:09 5:19 7:39 10:09 12:39 15:09 17:39 20:09
PKP Wołomin Słoneczna 5:56 6:56 7:56 8:56 9:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56 21:11 5:21 7:41 10:11 12:41 15:11 17:41 20:11
Wołomin, Os. Niepodległości 5:58 6:58 7:58 8:58 9:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 21:13 5:23 7:43 10:13 12:43 15:13 17:43 20:13
Wołomin, Mieszka I 5:59 6:59 7:59 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 21:14 5:24 7:44 10:14 12:44 15:14 17:44 20:14
Wołomin, ZUS 5:59 6:59 7:59 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 21:14 5:24 7:44 10:14 12:44 15:14 17:44 20:14
Wołomin, Kościelna 6:00 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:15 5:25 7:45 10:15 12:45 15:15 17:45 20:15
Wołomin, Lipińska 6:02 7:02 8:02 9:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02 21:17 5:27 7:47 10:17 12:47 15:17 17:47 20:17
Wołomin, Wiejska 6:03 7:03 8:03 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:18 5:28 7:48 10:18 12:48 15:18 17:48 20:18
Wołomin, Partyzantów – Szkoła 6:04 7:04 8:04 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:19 5:29 7:49 10:19 12:49 15:19 17:49 20:19
Wołomin, Gryczana 6:06 7:06 8:06 9:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 21:21 5:31 7:51 10:21 12:51 15:21 17:51 20:21
Wołomin, Graniczna 6:07 7:07 8:07 9:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 21:22 5:32 7:52 10:22 12:52 15:22 17:52 20:22
Wołomin, Cmentarz 6:10 7:10 8:10 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:25 5:35 7:55 10:25 12:55 15:25 17:55 20:25
Majdan 6:12 7:12 8:12 9:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 21:27 5:37 7:57 10:27 12:57 15:27 17:57 20:27
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L37 Dzień powszedni
Przystanek Kierunek – Szpital Powiatowy w Wołominie
Kobyłka, Turów 5:35 6:15 6:55 7:20 8:15 8:55 9:35 10:15 10:55 11:35 12:15 12:55 13:35 14:15 14:55 15:40 16:20 17:05 17:45 18:25 19:05 20:20
Turów II 5:37 6:17 6:57 7:22 8:17 8:57 9:37 10:17 10:57 11:37 12:17 12:57 13:37 14:17 14:57 15:42 16:22 17:07 17:47 18:27 19:07 20:22
Ossów-Szkoła 5:39 6:19 6:59 7:24 8:19 8:59 9:39 10:19 10:59 11:39 12:19 12:59 13:39 14:19 14:59 15:44 16:24 17:09 17:49 18:29 19:09 20:24
Ossów-Krzyż 5:41 6:21 7:01 7:26 8:21 9:01 9:41 10:21 11:01 11:41 12:21 13:01 13:41 14:21 15:01 15:46 16:26 17:11 17:51 18:31 19:11 20:26
Ossów, Krymska 5:42 6:22 7:02 7:27 8:22 9:02 9:42 10:22 11:02 11:42 12:22 13:02 13:42 14:22 15:02 15:47 16:27 17:12 17:52 18:32 19:12 20:27
Leśniakowizna II 5:44 6:24 7:04 7:29 8:24 9:04 9:44 10:24 11:04 11:44 12:24 13:04 13:44 14:24 15:04 15:49 16:29 17:14 17:54 18:34 19:14 20:29
Leśniakowizna 5:46 6:26 7:06 7:31 8:26 9:06 9:46 10:26 11:06 11:46 12:26 13:06 13:46 14:26 15:06 15:51 16:31 17:16 17:56 18:36 19:16 20:31
Cięciwa 5:51 7:11
Majdan 5:52 7:12
Mostówka 5:56 7:16
Majdan 5:58 6:28 7:18 7:33 8:28 9:08 9:48 10:28 11:08 11:48 12:28 13:08 13:48 14:28 15:08 15:53 16:33 17:18 17:58 18:38 19:18 20:33
Wołomin, Cmentarz   6:00 6:30 7:20 7:35 8:30 9:10 9:50 10:30 11:10 11:50 12:30 13:10 13:50 14:30 15:10 15:55 16:35 17:20 18:00 18:40 19:20 20:35
Stare Lipiny   6:01 6:31 7:21 7:36 8:31 9:11 9:51 10:31 11:11 11:51 12:31 13:11 13:51 14:31 15:11 15:56 16:36 17:21 18:01 18:41 19:21 20:36
Wołomin, Mieszka I   6:05 6:35 7:25 7:40 8:35 9:15 9:55 10:35 11:15 11:55 12:35 13:15 13:55 14:35 15:15 16:00 16:40 17:25 18:05 18:45 19:25 20:40
Wołomin, Reja   6:06 6:36 7:26 7:41 8:36 9:16 9:56 10:36 11:16 11:56 12:36 13:16 13:56 14:36 15:16 16:01 16:41 17:26 18:06 18:46 19:26 20:41
Wołomin, Miejski Dom Kultury   6:07 6:37 7:27 7:42 8:37 9:17 9:57 10:37 11:17 11:57 12:37 13:17 13:57 14:37 15:17 16:02 16:42 17:27 18:07 18:47 19:27 20:42
Wołomin, Legionów   6:08 6:38 7:28 7:43 8:38 9:18 9:58 10:38 11:18 11:58 12:38 13:18 13:58 14:38 15:18 16:03 16:43 17:28 18:08 18:48 19:28 20:43
Wołomin, Urząd Miasta   6:08 6:38 7:28 7:43 8:38 9:18 9:58 10:38 11:18 11:58 12:38 13:18 13:58 14:38 15:18 16:03 16:43 17:28 18:08 18:48 19:28 20:43
Wołomin, Sasina   6:10 6:40 7:30 7:45 8:40 9:20 10:00 10:40 11:20 12:00 12:40 13:20 14:00 14:40 15:20 16:05 16:45 17:30 18:10 18:50 19:30 20:45
Wołomin, Sasina-Liceum   6:11 6:41 7:31 7:46 8:41 9:21 10:01 10:41 11:21 12:01 12:41 13:21 14:01 14:41 15:21 16:06 16:46 17:31 18:11 18:51 19:31 20:46
Wołomin, Szpital Powiatowy   6:12 6:42 7:32 7:47 8:42 9:22 10:02 10:42 11:22 12:02 12:42 13:22 14:02 14:42 15:22 16:07 16:47 17:32 18:12 18:52 19:32 20:47

Kierunek – Kobyłka,Turów
Wołomin, Szpital Powiatowy   5:20 6:20 6:45 7:35 8:20 9:00 9:40 10:20 11:00 11:40 12:20 13:00 13:40 14:20 14:50 15:30 16:15 16:55 17:35 18:15 18:55 19:35 21:05
Wołomin, Sasina-Liceum   5:21 6:21 6:46 7:36 8:21 9:01 9:41 10:21 11:01 11:41 12:21 13:01 13:41 14:21 14:51 15:31 16:16 16:56 17:36 18:16 18:56 19:36 21:06
Wołomin, Prądzyńskiego   5:23 6:23 6:48 7:38 8:23 9:03 9:43 10:23 11:03 11:43 12:23 13:03 13:43 14:23 14:53 15:33 16:18 16:58 17:38 18:18 18:58 19:38 21:08
Wołomin, Legionów   5:25 6:25 6:50 7:40 8:25 9:05 9:45 10:25 11:05 11:45 12:25 13:05 13:45 14:25 14:55 15:35 16:20 17:00 17:40 18:20 19:00 19:40 21:10
Wołomin, Miejski Dom Kultury   5:26 6:26 6:51 7:41 8:26 9:06 9:46 10:26 11:06 11:46 12:26 13:06 13:46 14:26 14:56 15:36 16:21 17:01 17:41 18:21 19:01 19:41 21:11
Wołomin, Reja   5:27 6:27 6:52 7:42 8:27 9:07 9:47 10:27 11:07 11:47 12:27 13:07 13:47 14:27 14:57 15:37 16:22 17:02 17:42 18:22 19:02 19:42 21:12
Wołomin, Os. Niepodległości   5:28 6:28 6:53 7:43 8:28 9:08 9:48 10:28 11:08 11:48 12:28 13:08 13:48 14:28 14:58 15:38 16:23 17:03 17:43 18:23 19:03 19:43 21:13
Wołomin, Os. Niepodległości   5:29 6:29 6:54 7:44 8:29 9:09 9:49 10:29 11:09 11:49 12:29 13:09 13:49 14:29 14:59 15:39 16:24 17:04 17:44 18:24 19:04 19:44 21:14
Stare Lipiny   5:33 6:33 6:58 7:48 8:33 9:13 9:53 10:33 11:13 11:53 12:33 13:13 13:53 14:33 15:03 15:43 16:28 17:08 17:48 18:28 19:08 19:48 21:18
Wołomin, Cmentarz   5:34 6:34 6:59 7:49 8:34 9:14 9:54 10:34 11:14 11:54 12:34 13:14 13:54 14:34 15:04 15:44 16:29 17:09 17:49 18:29 19:09 19:49 21:19
Majdan    5:36 6:36 7:01 7:51 8:36 9:16 9:56 10:36 11:16 11:56 12:36 13:16 13:56 14:36 15:06 15:46 16:31 17:11 17:51 18:31 19:11 19:51 21:21
Mostówka   15:10 16:35
Cięciwa   15:16 16:41
Majdan    15:18 16:43
Leśniakowizna   5:38 6:38 7:03 7:53 8:38 9:18 9:58 10:38 11:18 11:58 12:38 13:18 13:58 14:38 15:20 15:48 16:45 17:13 17:53 18:33 19:13 19:53 21:23
Leśniakowizna II   5:40 6:40 7:05 7:55 8:40 9:20 10:00 10:40 11:20 12:00 12:40 13:20 14:00 14:40 15:22 15:50 16:47 17:15 17:55 18:35 19:15 19:55 21:25
Ossów, Krymska   5:42 6:42 7:07 7:57 8:42 9:22 10:02 10:42 11:22 12:02 12:42 13:22 14:02 14:42 15:24 15:52 16:49 17:17 17:57 18:37 19:17 19:57 21:27
Ossów-Krzyż   5:44 6:44 7:09 7:59 8:44 9:24 10:04 10:44 11:24 12:04 12:44 13:24 14:04 14:44 15:26 15:54 16:51 17:19 17:59 18:39 19:19 19:59 21:29
Ossów-Szkoła   5:46 6:46 7:11 8:01 8:46 9:26 10:06 10:46 11:26 12:06 12:46 13:26 14:06 14:46 15:28 15:56 16:53 17:21 18:01 18:41 19:21 20:01 21:31
Turów II   5:48 6:48 7:13 8:03 8:48 9:28 10:08 10:48 11:28 12:08 12:48 13:28 14:08 14:48 15:30 15:58 16:55 17:23 18:03 18:43 19:23 20:03 21:33
Kobyłka, Hubala   5:51 6:51 7:16 8:06 8:51 9:31 10:11 10:51 11:31 12:11 12:51 13:31 14:11 14:51 15:33 16:01 16:58 17:26 18:06 18:46 19:26 20:06 21:36
Kobyłka, Dąbrowskiego   5:52 6:52 7:17 8:07 8:52 9:32 10:12 10:52 11:32 12:12 12:52 13:32 14:12 14:52 15:34 16:02 16:59 17:27 18:07 18:47 19:27 20:07 21:37
Kobyłka, Turów   5:53 6:53 7:18 8:08 8:53 9:33 10:13 10:53 11:33 12:13 12:53 13:33 14:13 14:53 15:35 16:03 17:00 17:28 18:08 18:48 19:28 20:08 21:38

L37 Sobota i Niedziela
Przystanek Kierunek – Szpital Powiatowy w Wołominie
Kobyłka, Turów 6:40 9:00 11:30 14:00 16:30 19:00
Turów II 6:42 9:02 11:32 14:02 16:32 19:02
Ossów – Szkoła 6:44 9:04 11:34 14:04 16:34 19:04
Ossów – Krzyż 6:46 9:06 11:36 14:06 16:36 19:06
Ossów, Krymska 6:47 9:07 11:37 14:07 16:37 19:07
Leśniakowizna II 6:49 9:09 11:39 14:09 16:39 19:09
Leśniakowizna 6:51 9:11 11:41 14:11 16:41 19:11
Majdan 6:53 9:13 11:43 14:13 16:43 19:13
Wołomin, Cmentarz 6:55 9:15 11:45 14:15 16:45 19:15
Stare Lipiny 6:56 9:16 11:46 14:16 16:46 19:16
Wołomin, Mieszka I 7:00 9:20 11:50 14:20 16:50 19:20
Wołomin, Reja 7:01 9:21 11:51 14:21 16:51 19:21
Wołomin, Miejski Dom Kultury 7:02 9:22 11:52 14:22 16:52 19:22
Wołomin, Legionów 7:03 9:23 11:53 14:23 16:53 19:23
Wołomin, Urząd Miasta 7:03 9:23 11:53 14:23 16:53 19:23
Wołomin, Sasina 7:05 9:25 11:55 14:25 16:55 19:25
Wołomin, Sasina – Liceum 7:06 9:26 11:56 14:26 16:56 19:26
Wołomin, Szpital Powiatowy   7:07 9:27 11:57 14:27 16:57 19:27

L37 Sobota i Niedziela
Przystanek Kierunek – Kobyłka,Turów
Wołomin, Szpital Powiatowy 6:06 8:26 10:56 13:26 15:56 18:26
Wołomin, Sasina – Liceum 6:07 8:27 10:57 13:27 15:57 18:27
Wołomin, Prądzyńskiego 6:09 8:29 10:59 13:29 15:59 18:29
Wołomin, Legionów 6:11 8:31 11:01 13:31 16:01 18:31
Wołomin, Miejski Dom Kultury 6:12 8:32 11:02 13:32 16:02 18:32
Wołomin, Reja 6:13 8:33 11:03 13:33 16:03 18:33
Wołomin, Os. Niepodległości 6:14 8:34 11:04 13:34 16:04 18:34
Wołomin, Os. Niepodległości 6:15 8:35 11:05 13:35 16:05 18:35
Stare Lipiny 6:19 8:39 11:09 13:39 16:09 18:39
Wołomin, Cmentarz 6:20 8:40 11:10 13:40 16:10 18:40
Majdan 6:22 8:42 11:12 13:42 16:12 18:42
Leśniakowizna 6:24 8:44 11:14 13:44 16:14 18:44
Leśniakowizna II 6:26 8:46 11:16 13:46 16:16 18:46
Ossów, Krymska 6:28 8:48 11:18 13:48 16:18 18:48
Ossów – Krzyż 6:30 8:50 11:20 13:50 16:20 18:50
Ossów – Szkoła 6:32 8:52 11:22 13:52 16:22 18:52
Turów II 6:34 8:54 11:24 13:54 16:24 18:54
Kobyłka, Hubala 6:37 8:57 11:27 13:57 16:27 18:57
Kobyłka, Dąbrowskiego 6:38 8:58 11:28 13:58 16:28 18:58
Kobyłka, Turów   6:39 8:59 11:29 13:59 16:29 18:59
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Co się zmieniło od czasu, kiedy 
sam usiadł Pan za kierownicą po 
raz pierwszy?
– Większe jest natężenie ruchu. 

Mamy coraz lepsze i szybsze sa-
mochody, ale to nie zwalnia nas  
z myślenia, bo samochód za nas nie 

Bezpieczeństwo to nasza wspólna sprawa
Krzysztof Szczyciński jest zawodowym kierowcą i aktywistą działającym na rzecz poprawy bezpieczeństwa 
na drogach w powiecie wołomińskim. Mówi nam dlaczego zajął się tą kwestią, jak zmieniła się sytuacja na 
drogach w ostatnich latach, a także o tym jakie ma plany na najbliższą przyszłość. 

pomyśli. Pamiętam jak zdawałem 
prawo jazdy. Wielki nacisk kładziono 
wtedy na manewry, na jazdę. Ob-
serwując na drodze innych kierow-
ców często dochodzę do wniosku,  
że gubi ich bezmyślność, nonsza-
lancja, a niejednokrotnie rutyna.  
I oczywiście nadmierna szybkość. 
Zaryzykuję stwierdzenie, że 80 proc. 
wypadków spowodowanych jest wła-
śnie przez nadmierną szybkość.

Dużo Pan jeździ i był świadkiem 
wielu niebezpiecznych zdarzeń 
na drogach. Co spowodowało, że 
postanowił Pan z nimi walczyć?
– Nasz kolega z TOTUS TUUS  

z Parafii Matki Bożej Królowej Pol-
ski został potrącony na przejściu 
na ulicy 1 Maja przy Brzozowej.  
W wyniku obrażeń zmarł trzy dni 
później. To był impuls do tego, 
żeby powiedzieć „dość”.

Na jednym przejściu się nie 
skończyło. Co jeszcze planuje 
Pan zrobić?
– Generalnie droga wojewódzka 

634, przebiegająca przez ulicę 1 Maja 
w Wołominie jest zmorą od kilkudzie-
sięciu lat. To nie jest kwestia tylko tego 
jednego przejścia. Zacząłem od nie-
go, bo to, co się tam wydarzyło prze-
lało pewną czarę goryczy we mnie. 
Wypadki na przejściach na tej drodze 
zdarzają się bardzo często, za często. 
Informacje o przebudowie – że będą 
światła, ronda, lewoskręty, azyle dla 
pieszych – pojawiają się od lat. Czas 
mija, nie dzieje się nic. Owszem, na 
rozmowie u marszałka dowiedziałem 
się, że ta droga ma już projekt i jest 
procedowana. Procedury i przetargi 
trwają, zdaję sobie z tego sprawę. Ale 
nie może być tak, że przebudowa tej 
drogi staje się elementem przetargo-
wym, kiełbasą wyborczą. Odnoszę 

wrażenie, że dziwnym trafem temat 
634 powraca zawsze przed wybo-
rami. A mieszkańcy chcą po prostu, 
żeby ta droga była bezpieczna. Za-
równo dla kierowców, jak i dla pie-
szych. Nie będę ukrywał, że na miarę 
moich społecznych możliwości tema-
tu nie odpuszczę i pewnie jeszcze nie 
raz powrócę w swoich reportażach do 
drogi 634.

Myśli Pan, że Pana córka będzie 
dobrym kierowcą?
– Dużo ze mną jeździ i mam na-

dzieję, że ma dobry przykład. Dzie-
ci uczą się od nas, zadbajmy o to, 
żeby przejęły dobre nawyki - zarów-
no jako piesi, jak i przyszli kierowcy.

Całość wywiadu znajduje się  
na stronie wolomin.org

Kiedy powstanie droga do S8?
Mieszkańcy naszej gminy z niecierpliwością czekają na oddanie do użytku węzła „Wołomin”,  
który połączy drogę wojewódzką (DW) 635 z drogą ekspresową S8. Żeby zapewnić wjazd i zjazd na S8 
trzeba dokonać korekty trasy DW 635. Do tej pory nie udało się tego zrobić, ponieważ inwestycja została 
oprotestowana, przez co nie można było w terminie zdobyć wszystkich pozwoleń  
wymaganych do rozpoczęcia budowy.

Stronami, które uczestniczyły  
w tym postępowaniu od początku 
było województwo mazowieckie – 
jako właściciel DW 635 oraz powiat 
wołomiński, na terenie którego miała 
przebiegać inwestycja. 18 grudnia 
2012 r. zostało podpisane porozu-
mienie w sprawie określenia zasad 
współpracy i wzajemnych zobowią-
zań dla realizacji zadania pn. „Bu-
dowa drogi wojewódzkiej nr 635 na 
odcinku od istniejącej drogi woje-
wódzkiej nr 635 do węzła „Wołomin” 
na drodze krajowej S-8”. Dokument 
dokładnie określa za co odpowiada 
każda ze stron umowy. Podmiotem 
odpowiedzialnym za wybudowanie 
inwestycji ze strony województwa 
jest warszawski oddział Generalnej 
Dyrekcji Dróg Krajowych i Auto-
strad (GDDKiA) wraz z Mazowiec-
kim Zarządem Dróg Wojewódzkich 
w Warszawie (MZDW). Po stronie 
powiatu leżało zlecenie i wykonanie 
pełnej dokumentacji oraz uzyskanie 
niezbędnych pozwoleń. Decyzję 
środowiskową miała przygotować 
Gmina Wołomin jako ta, na której 
terenie przebiegała większa część 
nowej trasy.
Uzyskanie decyzji o środowisko-

wych uwarunkowaniach jest ko-
nieczne do rozpoczęcia procedury 
uzyskania większości pozwoleń nie-
zbędnych do wydania zgody na roz-
poczęcie budowy. Żeby ją otrzymać 
konieczne było m.in. przeprowadze-
nie oceny oddziaływania na środo-

wisko dla planowanej inwestycji. 
4 czerwca 2014 r. Burmistrz Woło-
mina wydał stosowne postanowienie 
(nr. 13/2014) w tej sprawie. Zgodnie 
z obowiązującym prawem zawiado-
mienie o wszczęciu postępowania 
zostało opublikowane w Biuletynie 
Informacji Publicznej (BIP).
Kilka dni po ukazaniu się informa-

cji w BIP zaczęły napływać wnioski 
od organizacji ekologicznych i osób 
prywatnych. Wymiana pism trwała 
przez kilka miesięcy. Porozumienia 
nie udało się wypracować, w związ-
ku z czym rozpoczęła się trwająca 
blisko 2,5 roku batalia sądowa. 
Sprawa trafiła kolejno do Samo-

rządowego Kolegium Odwoławcze-
go (SKO), Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego (WSA), a potem 

aż do Naczelnego Sądu Administra-
cyjnego (NSA). Następnie, zgodnie 
z obowiązującym prawem musiała 
przejść tę samą drogę „w dół” – od 
NSA, przez WSA do SKO. Na każ-
dym etapie obowiązuje 30-dniowy 
termin na uprawomocnienie wyroku. 
Ostatni wyrok w SKO zapadł 7 lute-
go 2017 r. Równolegle trwało pozy-
skiwanie opinii i pozwoleń, które są 
niezależne od wydania decyzji śro-
dowiskowej. W proces ich wydawa-
nia włączyły się m.in. Towarzystwo 
na Rzecz Środowiska, Towarzystwo 
Ochrony Przyrody oraz Ogólnopol-
skie Towarzystwo Ochrony Ptaków.
W ciągu następnych miesięcy 

udało się wypracować wspólne 
stanowisko. Prace nad uzyskaniem 
decyzji środowiskowej zakończy-

ły się w maju 2017 roku. Obecnie 
trwa kompletowanie pozostałych 
dokumentów potrzebnych do uzy-
skania pozwolenia na budowę. 
Zadanie to jest realizowane przez 
Starostwo Powiatowe w Wołomi-
nie. Na niektóre z pozwoleń trzeba 
długo czekać, ponieważ zgodnie  
z prawem podmiot realizujący inwe-
stycję (w tym przypadku marszałek 
województwa mazowieckiego) nie 
może wydawać opinii w sprawach, 
które go dotyczą. Np. do wydania 
pozwolenia wodnoprawnego wy-
znaczono marszałka województwa 
lubelskiego. To pozwolenie wyda-
no pod koniec grudnia 2017 r.
Z harmonogramu przesłanego 

przez Biuro Projektów Inżynierii Lą-
dowej z Warszawy, które jest odpo-
wiedzialne za tę inwestycję, wynika, 
że obecnie czekamy na uzyskanie 
decyzji ZRID (Zezwolenie na Realiza-
cję Inwestycji Drogowej) oraz projekt 
wykonawczy i opracowanie mate-
riałów przetargowych. Gromadzenie 
i uprawomocnienie dokumentacji 
powinno zakończyć się do połowy 
czerwca 2018 r. Następnym krokiem 
będzie ogłoszenie przetargu. Jeśli 
po drodze nie wynikną dodatkowe 
trudności, wykonawcę drogi pozna-
my pod koniec wakacji. Pieniądze 
na budowę zostały zabezpieczone,  
a władze będą dążyły do jak naj-
szybszego zakończenia inwestycji.

Całość tekstu znajduje się  
na stronie wolomin.org
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Misiek – pies, który zjednoczył mieszkańców
Historia Miśka to jedna z takich opowieści, która porusza w sercach najczulsze struny.  
Jest przepełniona pozytywnymi emocjami i otoczona aurą niezwykłości. Jesteśmy szczęściarzami,  
że ścieżki licznych wędrówek Miśka zaczynały się i kończyły właśnie w Wołominie. Tu był jego dom  
i tu narodziła się jego legenda.

Miśka nazywano czasami Szeryfem, a nawet 
Burmistrzem. Ten niezwykły mieszkaniec Woło-
mina był psem. Chciałoby się powiedzieć – zwy-
kłym, szarym  kundlem. Słowo „zwykłym” jed-
nak zupełnie nie pasuje do  tego wyjątkowego 
czworonoga. Szeryf był bowiem nieprzeciętnie 
inteligentny i niebywale sprytny. Podobno nikt go 
nigdy nie tresował. Podobno też nigdy nie miał 
domu. Odznaczał się jednak łagodnością i nie-
przeciętną zaradnością. Wykazywał nadnatural-
ną znajomość topografii oraz rozkładu jazdy 
pociągów. Tak – Misiek potrafił jeździć kole-
ją! Wiedziony przeczuciem – a może jakąś 
psią wiedzą – wskakiwał do pociągu, któ-
rego kierunek wybierał w zależności od 
tego, gdzie danego dnia był dzień targo-
wy. Kiedy targowiska były pozamykane, 
jechał do Warszawy, by tam, w jednym 
z zaprzyjaźnionych lokali zjeść obiad, 
a następnie wrócić w rodzinne strony. 
Widok Szeryfa w pociągu lub poczekal-
ni nie dziwił więc nikogo. Zresztą Misiek 
był podobno bardzo kulturalny i nigdy nie 
pchał się do zatłoczonych pociągów. To 
samo można powiedzieć o jego wizytach  
w kościele. Nie odmawiano mu tam schronie-
nia od mrozu czy cienia podczas upałów. Misiek 
spędzał msze leżąc cichutko na tyłach Kościoła, 
nie wadząc nikomu i nie przeszkadzając w litur-
gii. Pies – sąsiad budził powszechną sympatię 
i wywoływał uśmiech na twarzy. Był niezwykle 
spokojny, poczciwy i przyjazny. Zginął zagryziony 
przez inne psy. Kiedy go zabrakło, wołomińskie 
ulice posmutniały, ale w sercach mieszkańców 
pozostały ciepłe wspomnienia.
To właśnie ze wspomnień o psim obywatelu 

Wołomina narodził się genialny pomysł. Jeden  

Obowiązki właścicieli zwierząt
Zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt każdy opiekun ma względem 
swojego pupila szereg obowiązków. Podstawowym z nich jest 
zapewnienie mu właściwych warunków bytowania.

Przepisy określają, że pomieszczenie, w którym 
przebywa zwierzę musi być odpowiednio dostoso-
wane do warunków atmosferycznych. Oznacza to, 
że ma chronić przed zimnem, upałem oraz opada-
mi. Wymagane jest karmienie oraz pojenie zwie-
rzęcia. Organizacje zajmujące się zwierzakami 
podpowiadają, że w czasie zimy warto podawać 
przebywającemu na zewnątrz psu przynajmniej 
jeden ciepły posiłek dziennie, np. w formie zupy. 
Sprawdzajmy również, czy woda w miskach nie 
zamarzła. Również latem sprawdzajmy tempera-
turę i ilość wody podawanej zwierzęciu. Dobrze 
odżywione i nawodnione zwierzę łatwiej poradzi 
sobie z niesprzyjającą pogodą.
Zgodnie z prawem zwierzęciu należy zapewnić 

możliwość ruchu. Przepisy zabraniają trzymania 
zwierząt domowych na uwięzi dłużej niż 12 go-
dzin w ciągu doby. Długość uwięzi nie może być 
krótsza niż 3 m. Prawo zabrania krzywdzenia zwie-
rząt – zakazane są wszelkie działania powodujące 
uszkodzenie ciała oraz cierpienie zwierzęcia.

z mieszkańców zaproponował, by wykonać rzeź-
bę Szeryfa i tym samym przywrócić go wołomiń-
skim ulicom. Burmistrz Elżbieta Radwan popar-
ła projekt, widząc w nim szansę na ożywienie 

przestrzeni miejskiej i okazję do budowania lo-
kalnej tożsamości, poprzez odwołanie do wspól-
nych przeżyć, wspomnień i emocji. Mieszkańcy 
bardzo entuzjastycznie zareagowali na wieść  
o możliwości powstania takiej rzeźby, co wyrazi-
li w licznych komentarzach na forach interneto-

wych. Fala entuzjazmu została zatrzymana decy-
zją Rady Miejskiej w Wołominie, która nie wydała 
zgody na sfinansowanie rzeźby z budżetu gminy. 
Szkoda, bo to właśnie gmina powinna uatrakcyj-
niać przestrzeń publiczną i dbać o to, by wśród 
ulic, budynków i skwerów pojawiały się elementy 
sztuki. Z drugiej strony decyzja Rady sprowoko-
wała mieszkańców Wołomina do działania i zjed-
noczenia się w słusznej i ważnej dla nich spra-

wie. Można powiedzieć, że piszemy właśnie 
kolejny rozdział legendy o Miśku. Będzie to 
rozdział o mieszkańcach, którzy stęsknili się 
za dobrem, życzliwością, bezinteresowno-
ścią, sąsiedzką pomocą i wszystkim tym, 
co reprezentują wspomnienia o starym, 
mądrym, poczciwym Miśku. Pragniemy 
w naszym życiu tego co piękne i nie-
zwykłe. Dlatego tak bardzo chcemy tej 
rzeźby. Ona jest nam potrzebna, ale jest 
też potrzebna miastu. Wołomin wciąż nie 
ma swojego wyróżnika. Historia Szeryfa 
lotem błyskawicy trafiła na łamy ogólno-
polskich mediów. Misiek rozsławił zatem 

nasze miasto, przywołał pozytywne wspo-
mnienia. Dlatego mieszkańcy postanowili 

wziąć sprawy w swoje ręce i samodzielnie ze-
brać środki na rzeźbę.
Zbiórkę na rzeźbę Miśka można wesprzeć wpła-

cając dowolną kwotę za pośrednictwem portalu 
PolakPotrafi.pl

Uwaga, żeby udało się zrealizować projekt 
trzeba uzbierać całą wnioskowaną kwotę, 
inaczej środki zostaną zwrócone darczyń-
com. Ewentualną nadwyżkę organizatorzy 
chcą przekazać na pomoc dla zwierzaków.

Każdy właściciel psa powinien pamiętać o obo-
wiązkowych szczepieniach ochronnych. Prawo 
nakłada konieczność szczepień przeciwko wście-
kliźnie. Pierwsze szczepienie powinno nastąpić 
najpóźniej 30 dni po ukończeniu przez psa 3 
miesiąca życia i powinno być powtarzane każde-
go roku. Za niedopełnienie tego obowiązku grozi 
grzywna (do 500 zł), kara aresztu bądź pozbawie-
nia wolności do lat 3.
Gmina Wołomin stale zwiększa środki na opiekę 

nad bezdomnymi zwierzętami. W tym roku będzie 
to rekordowa kwota ponad 0,5 mln zł.

Policja nr tel. 112 lub 997 całodobowo; 
Straż Miejska w Wołominie nr tel. 22 787 90 50, 519 151 363, 

poniedziałek–piątek w godz. 6.00–22.00, sobota w godz. 6.00–14.00; 
Wydział Zarządzania Kryzysowego przy Starostwie Powiatowym w Wołominie 

nr tel. 22 776 03 00 całodobowo;
Urząd Miejski w Wołominie – Wydział Gospodarki Komunalnej nr tel. 22 763 30 98.

Apelujemy – jeśli widzisz zaniedbane zwierzę zgłoś to do odpowiednich służb!
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Medale otrzymały następujące pary mieszkańców z naszej 
gminy: Kazimiera i Stanisław Gierej, Genowefa i Mariusz Giet-
ka, Krystyna i Jan Grudzińscy, Maria i Jan Jaworscy, Danuta 
i Stefan Kanabrodzcy, Marianna i Zygmunt Kocisz, Marianna  
i Bolesław Komosińscy, Henryka i Jerzy Kozłowscy, Stanisława 
i Wacław Kur, Marianna i Jan Laskowscy, Cecylia i Stefan Ło-
pata, Elżbieta i Tadeusz Niemyjscy, Henryka i Józef Piwowar, 
Łucja i Jan Radzikowscy, Cecylia i Tadeusz Rosa, Krystyna  
i Jan Zajdel. Wszystkim parom serdecznie gratulujemy i ży-
czymy następnych wielu lat szczęśliwego, wspólnego pożycia!

Jubileusz  
Złotych Godów

16 par małżeńskich, które od 50 lat 
wspólnie idą przez życie, zostało 
odznaczonych na wniosek gminy 
Wołomin przez Prezydenta  
Andrzeja Dudę.

„Wołomin odnowa: wsparcie  
projektów lokalnych” NABÓR!

W ramach tego  przed-
sięwzięcia osoby fizyczne, 
organizacje pozarządowe, 
rady osiedlowe, grupy nie-
formalne, instytucje mogą 
otrzymać dofinansowanie 
w wysokości maksymal-
nie 15 000 zł na projekt  
w trzech kategoriach: mi-
krogranty dla organizacji 
pozarządowych, mikrow-
sparcie na działania anima-
cyjno-kulturalne na podwór-
kach oraz moje podwórko  
(remont podwórek). 
To świetna okazja, aby 

ożywić swoją okolicę! Po-

dwórko osiedlowe może 
stać się miejscem, gdzie 
mieszkańcy będą współ-
tworzyć działania spo-
łeczne czy artystyczne.  
W centrum Wołomina moż-
na zorganizować ciekawe 
wydarzenie, które zintegru-
je mieszkańców. 
Do konkursu można zgło-

sić dowolną inicjatywę, któ-
ra zaktywizuje, zaanimuje  
i pobudzi do działania lokal-
ną społeczność. 
Aby zrealizować swój 

pomysł, należy wypełnić  
w terminie formularz zgło-

szeniowy z krótkim opisem 
i wstępnym kosztorysem. 
Warunkiem wzięcia udziału 
w konkursie jest ukończenie 
14 lat (ze zgodą jednego 
opiekuna), zaplanowanie 
działania na terenie GPR, 
które będzie zgodne z po-
wyższymi celami projektu. 
Do projektu mogą zgła-

szać się grupy/osoby spo-
za Wołomina, natomiast 
zgłoszone przedsięwzięcia 
muszą być realizowane  
w centrum naszego miasta. 

To nowy projekt Urzędu Miejskiego w Wołominie, którego 
celem jest pobudzenie aktywności oraz integracja 
mieszkańców terenu objętego Gminnym Programem 
Rewitalizacji. 

Już jest! Nowy Regulamin  
Konsultacji Społecznych
Miasto dla mieszkańców! Czy to puste hasło? Nie w Wo-

łominie. Tu sprawy miasta to przede wszystkim potrzeby  
i wygoda jego obywateli. To ich głos jest kluczowy w podej-
mowaniu ważnych dla gminy decyzji. Stąd potrzeba czytel-
nego określenia zasad konsultacji społecznych. 
Dotychczas obowiązujący regulamin na podstawie art. 5a 

ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2017 r. Poz. 1875) oraz uchwały XXXIII-18/2017 
Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 22 lutego 2017 roku  
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji 
Wołomin 2023 z perspektywą do 2030 został poddany 
procesowi ewaluacji i dostosowany do potrzeb programu 
rewitalizacji i oczekiwań mieszkańców. Nowy dokument 
uwzględnia aktualne standardy prowadzenia procesów par-
tycypacyjnych. Działania partycypacyjne, w tym konsultacje 
społeczne w ramach procesu rewitalizacji, będą prowadzo-
ne według nowych, zmodyfikowanych zasad. Oczywiście 
nowy Regulamin Konsultacji Społecznych został przed 
uchwaleniem poddany konsultacjom społecznym, z których 
raport znajduje się na stronie internetowej miasta, gdzie za-
mieściliśmy również nasz nowy regulamin.

Kto? 
Osoby fizyczne, organizacje pozarządowe, 
rady osiedlowe, grupy nieformalne, 
instytucje, przedsiębiorstwa.

Ile można 
zdobyć? 

Do 15 000 zł! 

Na co? 

Na remont podwórek, działania  
animacyjno-kulturalne na podwórkach,  
na przedsięwzięcia aktywizujące  
i animujące lokalną społeczność  
w centrum Wołomina. 

Gdzie znajdę 
szczegóły? 
Na stronie wolomin.org/rewitalizacja/

Kiedy?
Od 20 marca 
do 16 kwietnia 2018 r.

Wszelkie pytania należy kierować do Wydziału Planowania Rozwoju i Rewitalizacji: 
e-mail: rewitalizacja@wolomin.org.pl; tel. 22 763 30 17
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3, 2, 1... START – Zgłoś swój  
projekt do WBO 2019!

Do 16 kwietnia br. trwa nabór projektów w ramach kolejnej edycji 
Wołomińskiego Budżetu Obywatelskiego! Masz pomysł na wydarzenie 
kulturalne, sportowe czy nową inwestycję w naszej gminie?  
Nie zwlekaj. Zgłoś swój projekt, który może być zrealizowany  
już w 2019 roku. Do dyspozycji mieszkańców w ramach budżetu 
obywatelskiego jest 2 miliony złotych.

W tej edycji każdy uprawniony do 
zgłaszania projektów mieszkaniec 
może zgłosić do WBO nawet 3 pro-
jekty w dowolnie wybranych katego-
riach: Przestrzeń Publiczna (projekty 
inwestycyjne), Aktywny Mieszkaniec 
(projekty miękkie) i Wołomin: Odno-
wa (projekty inwestycyjne i miękkie 
realizowane na obszarze rewitali-
zacji). Formularze dostępne są na 
naszej stronie internetowej: wolo-
min.org/budzet-obywatelski/ oraz 
w Urzędzie Miejskim w Wołominie 
w Wydziale Planowania Rozwoju  
i Rewitalizacji, pokój 210.
Opracowany wspólnie z miesz-

kańcami nowy Regulamin Woło-
mińskiego Budżetu Obywatelskiego 
uwzględnia większość uwag i wnio-
sków, które wpłynęły podczas kon-
sultacji społecznych dotyczących 
jego zmiany. Zwiększono limit war-
tości dla projektów inwestycyjnych 
ze 100 tys. zł do 140 tys. zł. W ra-
mach kategorii Przestrzeń Publicz-
na zwiększono limit wartości pro-
jektów szkolnych do poziomu 20% 
ogólnej kwoty WBO, a limit wartości 

projektów pozostałych obniżono do 
poziomu 45% ogólnej kwoty WBO.
Ważna zmiana pojawiła się tak-

że w samym procesie głosowania.  
W tym roku każdy uprawniony do 
głosowania mieszkaniec Gminy Wo-
łomin może zagłosować minimum 
na jeden i maksimum na sześć pro-
jektów. Aby głosowanie było ważne 
należy oddać co najmniej jeden 
głos na wybrany projekt, przy czym 
głos można oddać:
–  na dwa różne projekty z kategorii 

Przestrzeń Publiczna,
–  na dwa różne projekty z kategorii 

Aktywny Mieszkaniec,
–  na dwa różne projekty z kategorii 

Wołomin: Odnowa.
Głosowanie (w formie elektronicz-

nej i papierowej) odbędzie się jesz-
cze w czerwcu – w dniach od 4 do 
29 czerwca br.

Razem zadecydujmy na co wy-
damy 2 miliony złotych z WBO,  
a będą to z pewnością dobrze 
wydane pieniądze!

Więcej informacji: wolomin.org/budzet-obywatelski/
Masz pytania, napisz do nas na adres: naszbudzet@wolomin.org.pl

WBO 2018 w realizacji
Ubiegłoroczna edycja Wołomińskiego Budżetu 
Obywatelskiego mile zaskoczyła obfitością 
ciekawych pomysłów. Wołominiacy wykazali 
się aktywnością obywatelską i... duchem walki. 
Mieszkańcy w głosowaniu wybrali 34 projekty, 
które w tym roku przeszły do etapu realizacji.  
Co zrobiliśmy do tej pory?

II Kulturalne wtorki w Klubie Se-
niora „Słoneczna” – za nami już 
dwa wydarzenia – recital Andrzeja 
Brzeskiego i koncert z repertuarem 
operowym i operetkowym „Wiosenny 
powiew muzyki”.

Magnolie dla Wołomina i Ma-
gnolie dla Obszaru specjalnej 
Strefy Rewitalizacji w Wołominie 
– odbyły się wstępne konsultacje  
z autorką projektu.

Siła wieku – zajęcia odbywają 
się od początku lutego i potrwają 
do połowy grudnia. Ponieważ cie-
szą się wielkim zainteresowaniem, 
a liczba miejsc jest ograniczona, 
powstała lista rezerwowa. Seniorzy 
zwrócili się z prośbą do burmistrz 
Elżbiety Radwan o wyasygnowanie 
dodatkowych środków na stworze-
nie dodatkowej grupy ćwiczących 
seniorów. Wiadomo – w zdrowym 
ciele zdrowy duch!

Stary rynek miejski – Plac 3 maja 
w Wołominie – przygotowywana jest 
dokumentacja przetargowa.

Sto drzew na stulecie miasta  
i Drzewa i krzewy owocowe w prze-
strzeni miejskiej – przygotowywana 
jest dokumentacja przetargowa.

Senior z komputerem za pan 
brat – rozesłano zapytania ofertowe.

Dźwiękodzieło – odbyły się 
pierwsze warsztaty prowadzone 
przez Tomasza Edmunda Drachala 
oraz koncert Joanny Mioduchow-
skiej, autorki piosenek

Ławka Henryka Woyciechowskie-
go – podpisano umowę z artystą.
Postępy w realizacji zadań Woło-

mińskiego Budżetu Obywatelskiego 
2018 można śledzić na bieżąco na 
stronie internetowej wolomin.org 
w zakładce Wołomiński Budżet 
Obywatelski. Zachęcamy do udzia-
łu w tegorocznej edycji WBO!

„Siła wieku” 

fot. Natalia Piłkowska

„Dźwiękodzieło” 

fot. Łukasz Szewczak
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Malowanie, wyklejanie, śmiech 
i wspaniała świąteczna

atmosfera
Prawdziwie 

świąteczną atmosferę 
dało się wyczuć podczas 

wspólnego malowania pisanek, 
które zostało zorganizowane 

przez Urząd Miejski 
oraz Dyrektorów Gminnych Przedszkoli.

Dzieci wykonały wiele pięknych prac, 
które teraz możemy podziwiać w holu głównym 

Urzędu Miejskiego w Wołominie. 
Utalentowane maluchy zgodziły się też 

przekazać część swoich pisanek 
wołomińskim seniorom lub innym organizacjom 

związanym z gminą, dając przykład bezinteresownej 
życzliwości.

Burmistrz Elżbieta Radwan odwiedzając przedszkola 
doceniła niesamowitą atmosferę serdeczności, 

wzajemnego zrozumienia, zgody i radości 
jaka panowała wśród dzieci. 

Życzyła wszystkim, by ten świąteczny nastrój 
i wiosenny optymizm przeniósł się 

do rodzinnych domów 
i został tam jak najdłużej.


